
 

 

COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 06 del 12.01.2022 

 

OGGETTO: Presa d’atto proroga convenzione per l’utilizzo congiunto del 
Geom. Angelo Mario Capuana, ex art.14 del CCNL 22/01/2004 e art. 

17, comma 6, del CCNL del 21/05/2018,  tra il Comune  di Cefalù  ed 

il Comune di Gratteri, per mesi tre 

 

Esecuzione Immediata 

 

          L’anno duemilaventidue e questo giorno dodici del mese di Gennaio alle ore 11:50 nella 

sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge.  

          Presiede l’adunanza l’Avv. Giuseppe Muffoletto nella sua qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.ri. 

 

 

                          Presente Assente  

 1) MUFFOLETTO Giuseppe -           Sindaco X   

 2) PORCELLO Antonella.  –     Vice Sindaco       
 

X  

 3) BONANNO Serafino –               Assessore X 
 

  

 4) CIRRITO Nico -                         Assessore      X       

 

 5) TEDESCO Antonio -                  Assessore 
 

X  

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Catena Patrizia Sferruzza. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la proposta presentata dalla Giunta Comunale, avente ad oggetto: Presa d’atto 
proroga convenzione per l’utilizzo congiunto del Geom. Angelo Mario Capuana, 
ex art.14 del CCNL 22/01/2004 e art. 17, comma 6, del CCNL del 21/05/2018,  

tra il Comune  di Cefalù  ed il Comune di Gratteri, per mesi tre  

    

 Ritenuto dover approvare il contenuto della stessa; 

 

 Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 12 della L.R. n. 30/2000; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 

 

 

APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dalla Giunta Comunale, che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  

 

 

 

DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 OGGETTO: Presa d’atto proroga convenzione per l’utilizzo congiunto del Geom. Angelo Mario Capuana,  ex art.14 

del CCNL 22/01/2004 e art. 17, comma 6, del CCNL del 21/05/2018,   tra il Comune  di Cefalù  ed il Comune di 

Gratteri, per mesi tre. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con la deliberazione della Giunta Comunale n.54 del 15.09.2021, esecutiva ai sensi di legge,  si approvava lo 

schema di convenzione, ex art.14 del CCNL del 22/01/2004 e art. 17, comma 6 del CCNL 21/05/2018, per l’utilizzo  presso  questo Comune del Geom. Angelo Mario Capuana- dipendente del Comune di Cefalù- per n. 6 ore settimanali, all’interno dell’orario d’obbligo; 
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 23.09.2021, il Comune di Cefalù  provvedeva  ad 

approvare lo schema di convenzione ex art.14 del CCNL del 22/01/2004 e art. 17, comma 6 del CCNL 

21/05/2018; 

• in data 29.09.2021 i Comuni di Gratteri e Cefalù sottoscrivevano la convenzione nella quale è previsto che la 

durata della stessa è di mesi tre, con decorrenza dal 1° ottobre 2021, salvo rinnovo/proroga; 

 

Dato atto che il rapporto convenzionale tra i due Comuni (Gratteri-Cefalù) per l’utilizzo del Geom. Angelo Mario 
Capuana ha avuto inizio il 1° ottobre 2021; 

 

Vista la nota di questo Comune prot. 7434 del 29/12/2021, a firma del Sindaco, con la quale  si chiedeva al 

Sindaco del Comune di Cefalù di prorogare l’utilizzo in convenzione del predetto dipendente per  tre mesi e per 
n. 6 ore lavorative la settimana; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Cefalù n. 4 dell’11.01.2022, ad oggetto: “Proroga 

convenzione ex art. 14 del CCNL 22/01/2004 e art.17, comma 6, del CCNL del 21/05/2021 con il Comune di Gratteri, 

per l’utilizzo a tempo parziale del geom. Angelo Capuana” qui pervenuta in data 12/01/2021 e assunta al 

protocollo generale al n.  193; 

 

Ritenuto di prendere atto della disponibilità del Comune di Cefalù, espressa con la deliberazione della G.C. n. 

4/2022, di prorogare, senza soluzione di continuità, per mesi tre la durata della convenzione ex art. 14 del CCNL 

22/01/2004, sottoscritta in data 29.09.2021, per l’utilizzo condiviso del geom. Angelo Capuana presso  questo 
Comune per n. 6 ore settimanali nel rispetto del vincolo settimanale  d’obbligo; 

 

Dato atto che l’utilizzo del predetto dipendente comporterà per questo Comune, quale ente utilizzatore, il 

rimborso mensile al Comune di Cefalù della spesa relativa al trattamento economico fondamentale per le 6 ore  

prestate dal dipendente; 

 

Visto il vigente CCNL Funzioni Locali 2016-2018, sottoscritto il 21/05/2018; 

 

Visto  il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli Uffici; 
 

Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

 

Visto  lo Statuto comunale; 

 

Visto l’O.A.EE.LL, vigente in Sicilia; 
 

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile  previsti dall’art.48, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli , resi nei  modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale  del dispositivo della presente 

deliberazione; 

2. di prendere atto  che il Comune di Cefalù con la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 dell’11/01/2022 , immediatamente esecutiva,  ha deliberato “di prorogare, senza soluzione di continuità, per mesi tre la durata 

della convenzione ex art.14 del CCNL 22/01/2004, sottoscritta in data 29.09.2021, per l’utilizzo condiviso del 
geom. Angelo Capuana  presso il Comune di Gratteri per n. 6 ore settimanali”; 

3. di prendere atto, altresì,   che il lavoratore ha  dato il proprio consenso; 



4. di prorogare,  ai sensi dell’ex art.14 del CCNL 22/01/2004, nel rispetto dei patti e delle condizioni previsti 

nella convenzione  sottoscritta il 29.09.2021, che si proroga per  mesi tre (sino al 31.03.2022),  l’utilizzo  
condiviso, per  un tempo  di lavoro  pari  a 6 (sei) ore settimanali nel rispetto del vincolo settimanale d’obbligo, del Geom. Angelo Mario Capuana; 

5. di demandare al Responsabile  dell’Area Economico/Finanziaria – Tributi l’onere di adottare ogni ulteriore 
provvedimento gestionale inerente l’attuazione dell’adottanda deliberazione, 

6. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio  on line  dell’Ente e nella Sezione Amministrazione 

Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs 33/2013. Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione  

DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMETNE ESECUTIVA 

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

Letto e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

 

                                                 f.to. Avv. Giuseppe Muffoletto 

(Sottoscritto in originale con firma originale) 

 
      L’ASSESSORE ANZIANO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

            f.to Dott. Serafino Bonanno                                                                        f.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza   

(Sottoscritto in originale con firma originale)                                                (Sottoscritto in originale con firma originale) 

 

 

     

  
  

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.55, comma 5, legge 8/6/1990, recapita dalla L.R. 48/91. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                          Dott.ssa Maria Teresa Purpura 

                                                                                                (Sottoscritto in originale con firma originale) 
 

         
  

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  

- CHE la presente deliberazione: 

   E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni 

❑CHE la presente è divenuta esecutiva il 12.01.2022 

❑decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art.12); 

 
  

               lì.........................................                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           f.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

                                                                                                                  (Sottoscritto in originale con firma originale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


